SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 01/2023/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ

RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE A VAGA
NA LISTA DE ESPERA

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores 2023.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso

de suas atribuições legais, torna público o  Resultado da Manifestação Presencial em constar na

lista de espera.

Macapá, 14 de Março de 2023

 Comissão do PS Cursos de Graduação 2023.1
Portaria nº. 1708/2022/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pro-reitor de Ensino

 Portaria 757/2020/GAB/IFAP

1

LISTA DE ESPERA - CURSO ALIMENTOS (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ALICIA BIANCA SAMPAIO MONTEIRO A0 543,57 2
KEIT WELLEN BARBOSA MARQUES A0 531,17 8

THAMIRES PINTO LIMA SOUSA A0 521,07 10
SIMONE MONTEIRO FERREIRA A0 483,45 22

MAYKON WENDELL LEAO DE MIRANDA A0 472,23 31
ADRIA DE SOUZA VASCONCELOS A0 448,67 40

IZADORA DE SOUZA SANTOS A0 442,97 46
JOICE DOS SANTOS COELHO A0 440,57 48

GLYCIA ALMEIDA GOS A0 440,3 49
RAISSA DANIELE DE SOUZA FREITAS A0 438,72 50

DANIELLE PELAES FURTADO A0 436,9 52
MARIA MEIRES SEBASTIAO OLIVEIRA DA SILVA A0 436,47 53

FELIPE SALOMAO DOS SANTOS JARDIM A0 434,75 54
HEMILAY ALVES MORAES A0 409,07 61

MAYUME HIDE DA SILVA YAMAGATA L3 528,53 1
YVI CAROLINE LADISLAU DA SILVA L3 522,8 2

GIZELLE MARIA BALIEIRO DAMASCENO L3 502,77 4
SABRINA MARIA DIAS DA SILVA L3 498,88 6

JOANNY RODRIGUES SILVA L3 478,18 12
MATEUS DA SILVA MORAIS L3 430,98 35

ALINE RODRIGUES DA SILVA L5 489,33 3
NICOLAS CRISTIAN MORAES SANTOS L5 466,92 6
BIANKA KAROLINA CORREIA PEIXOTO L7 506,3 3
EMILY ANDREZA DOS REIS BARBOSA L7 437,2 16

GABRIELA MARTINS DE SOUZA L7 433,03 17

LISTA DE ESPERA - CURSO ENGENHARIA CIVIL (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

RHAYZA LUZIA ARAUJO VIEIRA A0 641,97 3
CAROLINA SILVA E MELO A0 628,38 6

MOISES PINTO LIMA SOUSA A0 623,68 7
VICTORIA FERREIRA DE OLIVEIRA A0 582,03 10

JOAO PEDRO RODRIGUES FERREIRA A0 581,02 11
LETICIA DA SILVA RIOS A0 579,62 13

EVELLYN LAUANNY AZEVEDO ROCHA A0 572,3 15
ASSIS DIAS BELFOR NETO A0 557,6 17
LEONARDO DIAS BALIEIRO A0 534,2 20
ANGELA COSTA FIGUEIRA A0 505,82 24

JAMILLY DE ALMEIDA MONTE DE OLIVEIRA A0 468,07 43
SAMIA GABRIELA OLIVEIRA GOMES A0 462,23 46

RAMON HIAGO TEIXEIRA GOMES A0 459,7 48
MARIA DA CONCEICAO DIAS A0 455,83 52

KAIQUE ENDREW MONTEIRO MAFRA L1 558,53 4
ALESSANDRA ELOYSE SANTOS DA COSTA L1 491,77 12
HEWELLIN WANESSA MONTEIRO CAMPOS L3 554,37 8

FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA L3 541,78 10
DANILO RODRIGO NUNES CARDOSO L3 537,93 11

ARIEL DE PAULA BATISTA RODRIGUES L3 535,02 12
ALESSANDRA GLORIA NABOR DE SOUZA L3 533,77 13

DAVI CARMO DA COSTA L3 496,25 20
RAUL OLIVEIRA BARRAL L3 480,97 25

SARAH NUNES DE OLIVEIRA L3 470,3 32
VENICIO FREITAS CASTELO L3 464,6 37

CARLA SIBELLE MACHADO DA CRUZ L5 624,23 1
BRUNO CAUET BORGES DA CUNHA L5 527,55 3

CARLOS AUGUSTO GOMES CARDOSO L7 587,52 3
KAYO SEIJI SHIBAYAMA LOPES L7 586,28 4

SARA SAMILLY ARAUJO DOS SANTOS L7 547,27 5
GUIMAEL FELIX NICACIO L7 534,73 7

KAREN MILENI MONTEIRO AMARAL RAMOS L7 466,88 14
BRUNA SILVA PENA L7 449,22 20

ANA PATRICIA CASTRO DOS SANTOS L7 443,7 21
ANDRYA NYKOLLY DIAS DA SILVA L11 548,28 1

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO
MARCELO ROSSIGNOLI FERREIRA A0 545,39 1

KEFANY LOHANE FIGUEIREDO CORDEIRO A0 541,28 2
BRENDA CRISTINNE FREITAS SANCHES A0 527,88 6
PEDRO AUGUSTO QUARESMA MENDES A0 494,41 13

RAFAELA DO VALES MIRANDA A0 448,03 24
ELIANEI DUARTE A0 440,95 25

JACKELINE OLIVEIRA DE ARAUJO L3 477,55 6
YAN CARLOS DA SILVA CORDEIRO L3 473,36 7

THAIS STHEFANY SILVEIRA DA COSTA L3 443,21 15
LILIANY DOS SANTOS DA SILVA L5 513,55 1

YASMIM BARROS DA ROCHA LIMA L5 507,13 2
ALERRANDRO VAZ ALBUQUERQUE L7 512,5 1

IBISON OLIVEIRA DOS SANTOS L7 509,86 2
CHISTIAN ALEX BARBOZA DA SILVA L7 485,33 7

ANDERSON FERREIRA CORREA L7 467,96 13

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO
INACIO CORREA DE ANDRADE A0 574,13 2

GABRIEL SILVA ARANTES A0 565,79 6
JOSE OTAVIO MENDES MARQUES A0 554,64 9

EDUARDO GABRIEL PICANCO GOMES A0 544,89 13
EMANUELLI CHRISTIE DE SOUZA VILHENA A0 542,86 14

CLENE CRAISLEI BRITO DA SILVA A0 526,59 19
RONLEY DE VILHENA QUARESMA JUNIOR A0 507,54 28

VITORIA QUEIROZ DE SOUZA A0 480,59 43
SAMUEL DA SILVA MOUZINHO A0 464,67 54

CARLOS HENRIQUE PANTOJA DE ALMEIDA A0 459,89 59
JHONESON GOMES FERREIRA A0 444,4 63

DEBORA RAVENA TRINDADE FORO A0 432,91 67
LUCAS ROMEU MACEDO DOS SANTOS L1 516,11 2

HELDER FERREIRA DOS SANTOS L3 529,06 4
ALEXANDRE MOTA DE SOUSA L3 525,27 5

ERIANE BRITO SERRAO L3 503,74 14
ORTALICE MARIA PEREIRA DOS SANTOS L3 490,93 17

KAYRA KASSYELEN BARROS E SILVA L3 434,99 49
LUIZ IAGO NASCIMENTO FARIAS L7 541,26 2

CILENE DO SOCORRO BARBOSA NOGUEIRA L7 462,69 13
RAFAIANE BELFORT RIBEIRO L7 457,09 14

PEDRO LUCAS DOS SANTOS SILVA L7 455,13 16
SIULAM SILVA FREITAS L15 435,61 2

LISTA DE ESPERA - CURSO LETRAS -PORTUGUES E INGLÊS (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

WEVERTON BACELAR MORAIS A0 591,88 1
THAFNYS TAVARES PALMERIM A0 591,46 2

ISABELA PASTANA DA SILVA A0 579,75 6
HEMILLY KARINA ANDRADE DE ABREU A0 575,49 8

TAIS RIBEIRO REIS A0 569,71 11
JOSE VITOR FREITAS DE SOUZA A0 542,68 13

IZABELLY MACIEL LIMA A0 529,96 15
JIULLIE BEATRICE PEREIRA DOS SANTOS A0 523,8 16

ISLENO SOUZA DA SILVA A0 522,53 17
PAMELA MATHEILLY LEAL DOS SANTOS A0 519,96 19

CASSIA EVELEM LIMA GOMES A0 517,6 21
JULIANI SILVA DOS SANTOS A0 516,34 24

RAISSA ALVES FREITAS A0 514 27
MARIA EDUARDA LEAL DA COSTA A0 509,86 30

PAULA SILVA FERNANDES A0 500,83 36
ANA CAROLINE BATISTA DA SILVA A0 500,28 37

RAIANE MICHELE MIRANDA FARIAS A0 496,45 41
JULIA SOFIA CASTRO BATISTA A0 478,96 57

LARISSA SILVA LAMEIRA A0 380,23 81
BEATRIZ PANTOJA DO NASCIMENTO L1 556,56 1

MARIELE CATARINO GONCALVES L1 548,76 2
ANA VITORIA BARBOSA DE OLIVEIRA L1 484,24 8

NUBIA DOS SANTOS NASCIMENTO L1 376,99 15
HEMILY ALVES MORAES L3 565,23 1

HANNA VICTORIA DE SOUZA CORREA L3 549,21 4
JANAINA DA SILVA MORAIS L3 502,79 18

RENATO SANTOS DA CONCEICAO L3 499,48 23
INGRITH BRITO DA SILVA L3 491,79 30
MARIA DE SOUZA GOMES L3 485,41 34

ALESSANDRA BALIEIRO DOS SANTOS L3 451,9 51
RUANI DA SILVA PEREIRA L3 412,99 63
ODINEIA PEREIRA ABREU L3 399,19 67

GABRIELE CRISTINE PEREIRA DOS SANTOS L7 568,7 2
JULIANNY DOS SANTOS PEREIRA L7 544,93 4

LUMA VALENTINI FERREIRA DO MONTE L7 534,23 6
ALEXSANDER CAVALCANTE DA SILVA L7 518,68 7

LORENA CAROLINE MACIEL DE OLIVEIRA L7 510,05 10
ADRIANE SANTOS DA COSTA L7 489,58 14

CAMILY RAYANE DUARTE DA SILVA L7 437,75 19

LISTA DE ESPERA - CURSO MATEMÁTICA (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

VALCELIA OLIVEIRA DA CUNHA A0 556,39 6
DAIANE SA TELES A0 547,69 8

NATALY JANAINA GIBSON MENDES A0 527,7 12
SADRAQUE BATISTA LEITE A0 479,09 16

VITOR GABRIEL BRAGA DO AMARAL A0 468,61 24
THAYMON NERES DE OLIVEIRA A0 405,81 36

CHARLIANE DE ALMEIDA PARAENSE A0 372,29 37
LUCAS DAVI EUFRASIO RODRIGUES L1 480,39 5

ALESSANDRA DAIANE MORAES CORREA L3 515,03 2
JOSE RAIMUNDO COSTA TAVARES BISNETO L3 473,83 12

MATEUS AUGUSTO BENICIO DA COSTA L5 559,43 1
WILKYRSON CALDAS LIMA L7 554,13 2

MAIARA MEDEIROS DE SOUZA L7 470,37 10

LISTA DE ESPERA - CURSO - MINERAÇÃO (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

NICOLAS RAYLAN MELO MONTEIRO A0 544,15 1
MISAEL MATOS SALES A0 501,97 11

MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARRAL A0 495,1 13
KESIA CRISTINE PINTO ARAUJO A0 482,18 15
HAGATA DOS SANTOS TEIXEIRA A0 478,78 18

HEITOR LOPES LOBATO MOREIRA A0 471,12 20
LUCAS DA SILVA RIOS A0 458,43 25

JOSE SERGIO DE BRITO NETO A0 449,98 27
JORLAN DE OLIVEIRA SANTANA A0 448,73 29

ZENILDA BRITO DE ALMEIDA A0 408,72 35
VARLINDO LOURENCO MAFRA L1 471,73 1

BRUNO BRITO REIS L3 495 3
VINICIUS ARAUJO DE ALMEIDA L3 486,33 4

KAUANNE YNAKE MONFREDO LEAL L3 411,2 19
YURI MARQUES CAMPOS L5 524,27 1

MARCELA BALIEIRO QUEIROZ L5 523,77 2
FERNANDA DA SILVA ALMEIDA L5 507,5 3

THIAGO SOUZA SILVA L7 526,95 1
EDILAYLA ARAUJO LANDES L7 493,57 5

BERTRAND BERGSON OLIVEIRA DOS SANTOS L7 492,62 6
CHRYSTIAN RAMOS DOS SANTOS L7 474,4 12

LISTA DE ESPERA - CURSO REDES DE COMPUTADORES (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

IRAN DA COSTA OLIVEIRA FILHO A0 589,22 1
FABRICIO DA SILVA BEZERRA A0 584,38 2

ARTUR FLEXA CARDOSO A0 579,55 3
CARLOS WILLER SANTOS DA SILVA A0 572,28 5

GABRIEL FERNANDES VIEGAS A0 559,17 10
ROBERTO VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO A0 551,2 14

ELLITON KAYKY CASTRO BARBOSA A0 549,88 15
FABRIZIO FERREIRA E SILVA A0 517,42 22

ADILSON TENORIO RAMOS JUNIOR A0 513,63 23
ELIZANNA BRITO DE OLIVEIRA A0 512,97 24

OSWALDO PANTOJA RODRIGUES A0 491,92 33
CARLA CAROLINE COSTA OLIVEIRA A0 489,35 34

RIVERTON ARAUJO SERRAO A0 440,2 64
CHRISTIELEN MIRANDA SILVA A0 415,5 68
VINICIUS BATISTA FERREIRA L1 502,35 1

AGATHA LAIZE BORGES PEREIRA L1 495,97 3
JUAN PABLO DOS SANTOS FERREIRA L3 508,45 3

GUSTAVO GUEDES PANTOJA L3 507,35 4
WELLINGTON ROCHA GAMA L3 493,97 7
RICARDO DAVI LIMA COSTA L3 487,23 8

EWELYN AMANDA LOBO PANTOJA L3 470,37 16
ANDREA FERNANDA SANTIAGO SERRAO L3 460,47 20

NYKOLLAS RUBENS OLIVEIRA DO AMARAL L3 446,83 25
JOAO HENRIQUE DINIZ VASCONCELOS NETO L3 441,15 31

CARLOS VITOR DA SILVA VIANA L3 432,08 33
ENZO DE SOUZA ROCHA DUARTE L5 597,97 1

JOEMELI MORAIS SANTOS L5 507,1 7
JOAO ALEXANDRE SILVA DO AMARAL L5 453,98 10

PEDRO FELIPE PANTOJA LIMA L7 545,87 2
RUAN CARLOS DE VASCONCELOS NUNES L7 506,82 7
MARYANA CRISTINE DA SILVA GEMAQUE L7 475,37 11

	LISTA DE ESPERA - CURSO ALIMENTOS (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO ENGENHARIA CIVIL (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO FÍSICA (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO INFORMÁTICA (NOTURNO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO LETRAS -PORTUGUES E INGLÊS (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO MATEMÁTICA (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO - MINERAÇÃO (VESPERTINO) - CAMPUS MACAPÁ
	LISTA DE ESPERA - CURSO REDES DE COMPUTADORES (MATUTINO) - CAMPUS MACAPÁ